
پاسخ وزارت ارتباطات به گزارش»زنان نان آور قربانی فیلترینگ«
وزارت ارتباطات وفناوری اطلاعات در پاسخ به گزارش روزنامه 
همدلی تحت عنوان »زنان نان آور قربانی فیلترینگ« جوایه ای 
ارسال کرد که و نوشت: نکات ذیل درباره محتواهای ارائه شده در 

گزارش مذکور، ضروری به نظر می رسد:
1. در این گزارش با اشاره به فیلترینگ اینستاگرام، ادعاشده 
اســت که »هیچ تصویر روشــــنی از آینده این پیام رسان ها و 
شبکه های اجتماعی وجــود ندارد و صحبت های اخیر مســئولان 
هم حاکی از آن اســت که فیلترینگ این شبکه های اجتماعی 
دیگر برداشــته نمی شود.« در پاسخ به این نکته باید گفت؛اولاً 
لازم به یادآوری است که محدودیت های ایجاد شده اخیر روی 
دو پلتفرم اینستاگرام و واتساپ و نیز برخی سرویس های دیگر 
که از اواخر شهریورماه ایجاد شده بنا به تصمیم مراجع ذی صلاح 
امنیتی بوده که با توجه به وضعیت جامعه اتخاذ شــده و وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات اصولا در حوزه تصمیمات این چنینی 
مسئولیتی ندارد. در همین راستا برخی از سرویس های محدود 
شده نیز با پی گیری این وزارت خانه و مساعدت مراجع مربوطه 
رفع محدودیت شــده اند. بدیهی اســت کــه در صورت تغییر 
مصالح و اعلام تصمیم رفع محدودیت دو ســرویس واتساپ و 
اینستاگرام توسط همان مراجع، وزارت ارتباطات نیز نسبت به 
رفع مسدودسازی  اقدام خواهد کرد. ثانیاً، شبکه های اجتماعی 
داخلــی در حال حاضر می توانند خلاءهــای موجود را پر کرده 
و با ظرفیت های ایجاد شــده قادرند نیازهای فعالان اقتصادی 
و کســب وکارها را برطرف کنند. طبق آمار رسمی، استقبال از 
شــبکه های اجتماعی باکیفیت داخلی رو به رشد بوده است. با 
حمایت جدی مادی و معنوی وزارت ارتباطات از سکوهای داخلی 
در این مــدت، میزان ترافیک مصرفی آن ها و تعداد کاربر فعال 
روزانه آن ها نیز تا چند برابر رشد داشته است؛ به نحوی که برای 
اولین بار تعداد کاربر فعال روزانه بیش از 15 میلیون نفر و ترافیک 

بیش از یک ترابیت بر ثانیه در یک سکوی بومی محقق شد.
در ابتدای این گزارش عنوان شده که تصویب طرح صیانت بی 
سر و صدا در حال پی گیری است. عجیب است که نگارنده این 
موضوع را نادیده گرفته که تصویب قوانین بر عهده قوه مقننه بوده 
و خارج از اختیارات قوه مجریه اســت. علی ایحال طبق شواهد 

فعلی موجــود، روند تصویب طرح مذکور در مجلس شــورای 
اسلامی در حال حاضر پی گیری نمی شود.

3. در بخــش دیگری از گزارش مذکور از عناوینی مانند قطع 
کامل اینترنت و یا قطع تمام ارتباطات با ســایر کشورها استفاده 
شده است که در این خصوص باید یادآور شد که اطلاق واژه قطع 
اینترنت در خصوص محدودیت های اخیر انگاره ذهنی نشــات 
گرفته از انگاره ذهنی نویسنده است تا واقعیت. برای درک بهتر 
این موضوع می توان به تجربه قطعی گســترده و کامل اینترنت 
درسال 98 اشاره کرد که در آن دوره ارتباط اینترنت بین الملل 
به کلی قطع شده و حتی بسیاری از سرویس های داخلی نیز در 
شرایط پایداری قرار نداشتند در حالیکه در محدودیت های اخیر، 
ارتباطات بین الملل در ســطح قابل قبولی برقرار بوده و تمامی 
سرویس های داخلی )خدمات بانکی، بیمه ای، آموزشی، پیام رسان 
و شبکه اجتماعی، پلتفرم های خدمت رسان و ...( مبتنی بر بستر 

شبکه ملی اطلاعات نیز به خوبی در حال سرویس دهی بوده اند.
2. برای رفع دغدغه صاحبان مشاغل اینترنتی، مصوبه حمایت 
از کســب وکارهای اقتصاد دیجیتال، به تازگی به دســتگاه های 
اجرایی و نهادهای عمومی ابلاغ شده است. در این مصوبه، ده ها 
خدمت مالی، تبلیغاتی و تســهیلاتی به کسب وکارهایی که در 
پلتفرم های مشــمول فعالیت کنند، ارائه می شــود. همچنین 
بسته های تبلیغاتی رایگان و تعرفه های تشویقی حمل ونقل کالا، 
حمایت مالی صندوق نوآوری و شکوفایی، صندوق های پژوهش 
و فنــاوری و صندوق کارآفرینــی، حمایت های جذاب مالیاتی، 
پرداخت تســهیلات از محل قانون بودجه، حمایت از اســتقرار 
در پارک علم و فناوری، تســهیل احراز هویت و مجوز فعالیت، 
حمایت از فعالان تولید محتوا، ارائه خدمات دولت هوشمند و ... 
ده ها خدمت دیگر، همگی در راستای کمک به کسب وکارهایی 
آسیب دیده است. با این حساب و برخلاف آنچه این گزارش در 
صدد القای آن است، راه برای از سر گرفتن فعالیت مجدد کسب 
و کارها بر پایه پلتفرم های داخلی باز است و افزون بر این، دولت 
و نهادهای اجرایی نیز عــزم خود را برای حمایت همه جانبه از 
بنگاه های اقتصادی خرد و کلان و فعالان این حوزه به ویژه بانوان 

جزم کرده اند.

پاسخ وزارت جهاد وکشاورزی به گزارش همدلی درباره گرانی لبنیات
همدلی| پس از انتشــار گزارشی با عنوان» نان و ماست هم 
از ســفره فقرا دور می شــود« در تاریخ 1401/08/09 شــماره 
0909 روزنامه همدلــی، معاونت امور تولیــدات دامی وزارت 
جهادکشــاورزی، توضیحاتی به دفتر روزنامه ارسال کرد که در 

ادامه منتشر می شود:
در خصوص اعلام کاهش تولید شیر و گوشت گاو در فصل 
تابستان باید گفت، بررسی در خصوص میزان نهائی کاهش 
تولیدات دامی و جمعیت دام سنگین کشور به دلیل چرخشی 
بودن دوره زایش ها و تولید در ماه های مختلف سال، با استناد 
و مقایســه آمار نهایی سالیانه نســبت به قبل صورت پذیرد. 
لذا کاهش تولید فصل تابســتان معیاری برای برآورد کاهش 
ســالیانه نبوده و قابل استناد نمی باشد. همچنین با توجه به 
اجرای طرح مردمی سازی و توزیع عادلانه یارانه ها و تغییر نرخ 
ارز از قیمت ترجیحی به قیمت نیمایی برای نهاده های دامی 
)جو،ذرت و کنجاله سویا(، بدیهی است در حوزه دام به تناسب 

،هزینه تمام شــده تولید شیرخام و گوشت قرمز و همچنین 
قیمت تمام شــده محصولات لبنی در ســبد غذایی خانوار 
افزایش یافته است.دراین راســتا دولت برای جبران بخشی 
ازافزایــش قیمت ها طرح یارانه ها را تــا زمان ارائه کالابرگ 
به اجرا گذاشته اســت،درحال حاضر نیز با اجرای طرح هایی 
مانند تولید قراردادی گوشت قرمز،صادرات شیرخشک و دام 
زنده، حذف تعرفه صادرات شیرخشک تلاش می شود برخی از 
مشکلات تولیدکنندگان و مصرف کنندگان محصولات دامی را 
مرتفع شود. همچنین پیشنهاداتی چون ارائه تسهیلات مکفی 
برای تامین بخشــی از ســرمایه در گردش دامداران،صنایع 
لبنی وشیرخشــک،حذف مالیات بر ارزش افزوده محصولات 
لبنی،ارائه مشــوق های صادراتی برای صادرات شیرخشک و 
محصولات لبنی و...با هدف حمایت از تولید کننده،حفظ تولید 
پایدار و بهبود الگوی مصرف محصولات لبنی به دستگاه ها و 

سازمان های ذیربط ارائه گردیده است. 

روزنامه سیاسی ٬ اقتصادی ٬ اجتماعی و فرهنگی صبح ایران

اصول گرایان خواسته ی خود را تکرار می کنند

زمزمه های تغییر 
ساختار سیاسی

همدلی| بحث درباره تغییر ساختار سیاسی کشور 
تازه نیســت. چندین سال اســت که چهره های 
مختلف در باره این موضوع صحبت می کنند. در 
این بین بیشــتر از همه اصول گرایان هستند که 
تأکید دارند نوع نظام سیاســی کشور باید تغییر 
کنند. تا به حــال چهره هایی همچون محمدرضا 
باهنــر با صراحت در این باره صحبت کرده اند. اما 
حالا با بالاگرفتن اعتراضات در کشــور به تازگی 

محمدباقر قالیباف در مقام ریاســت مجلس نیز 
به صراحت از تغییرات کلان در حکم رانی کشــور 
صحبت کرده بــود. او از تعبیــر »حکمرانی نو« 
استفاده کرد. دیروز الیاس نادران از دیگر چهره های 
مشهور جریان اصول گرا به عنوان نماینده تهران در 
مجلس با صراحت از ضرورت تغییر نظام سیاسی 

کشور صحبت کرد. 
شرح در صفحه ۲

بازگشتبهدورهی
بابکزنجانی

ابلاغ مصوبه دولت برای فروش نفت خام توسط اشخاص؛ 

 محسنی اژه ای 
رئیس قوه قضاییه:

 تاکید ما بر گفت وگو
 با معترضان است

 به مناسبت سالروز
 درگذشت ستارخان؛ 

 سردار ملی چگونه
 مغضوب حکومت شد

سرود ملی؛ خواندن یا نخواندن؟
واکنش برخی چهره ها به حاشیه های ورزشی

یادداشت

سایکس- پیکوی فمینیسمی ماکرون
صلاح الدین هرسنی - با شــروع ناآرامی ها و اعتراضات در 
ایران، ما شــاهد حمایت واشنگتن و متحدان اروپایی در حمایت 
از جنبش زنان زیر سایه شعار»زن،زندگی و آزادی« بوده ایم. در 
شــرایط حاضر پاریس تحت زعامت امانوئل ماکرون در قیاس با 
واشنگتن و سایر کشورهای اروپایی، بیشترین حمایت از اعتراضات 
در ایران را به عمل آورده و اخیرا نیز عزم خود را به واسطه دیدار 
با برخی از چهره  های خارج نشین این جنبش اعتراضی عزم کرده 
است. در حقیقت وقتی پاریس در میان کشورهای اروپایی حمایت 
چنین جنبشی را عهده دار می شود، اوضاع کمی پیچیده می شود 
و نمی توان وضعیت را شــوخی گرفت و یا آن را به مانند مواضع 
شکننده واشنگتن به ویژه مواضع بایدن و رابرت مالی یعنی نماینده 
آمریکا در امور ایران بی اهمیت تلقی کرد.در واقع حمایت ماکرون 
از جنبش اعتراضی به معنای آن است که چهره های خارج نشین 
از حمایت های واشــنگتن قطع امید کرده و به این نتیجه و باور 
رسیده اند که از رفتارهای سینوســی و پاندولی بایدن و اعضای 
کابینه اش، آبی گرم نمی شود. بنابراین بهتر آن که نقش حمایتی 
به کشوری سپرده شود که با تحولات منطقه آشناست و هم آنکه 
با خلقیات مردم خاورمیانه آن هم به واسطه نقش آفرینی در عقد 
پیمان سایکس- پیکو بیگانه نیست.در این ارتباط، هدف ماکرون 
در دو ســطح جهانی و منطقه ای قابل تفســیر است. در سطح 
جهانی، مهم ترین هدفــی را که ماکرون در حمایت از معترضان 
تعقیب می کند، چیزی جز تسری و گسترش جنبش اعتراضی 
زیر لوای حمایت از فمینیسم در خاورمیانه نیست. در این ارتباط، 
اخیرا مقتدی صدر رهبر حزب سائرون در عراق از تسری جنش 
زنــان ایران به عراق خبر داده بود. به عبارت دیگر هدف ماکرون 
این بار و بعد از یکصد و پنج ســال بعد از موافقت نامه سایکس-

پیکو، برقراری و تحکیم یک ســایکس- پیکوی فمینیســمی 
اســت. در نگاه ماکرون فرهنگ مردسالاری حاکم بر کشورهای 
خاورمیانه، فرصت را از نقش آفرینی زنان گرفته و آنها را به جنس 
دوم تبدیل کرده اســت. بنابراین هدف ماکرون را باید تلاشی در 
جهت احیای جنبش روبه زوال فمینیسم در خاورمیانه آن هم طبق 
نگرش و انگاره های لیبرالی اش تفســیر و تعبیر نمود. الهام بخش 
چنین ایده ای، جنبش های فمینیسمی در اروپا و مشخصا جنبش 
فمینیسم در فرانسه است که منش لیبرالی ماکرون این فرصت 
را به آنان داده است که بتوانند از حاشیه تحولات فرانسه به متن 
آیند.اما در سطح منطقه ای، ماکرون حمایت از جنبش اعتراضی را 
دست مایه ای برای ایران آزاری به ویژه در قضیه پر چالش و دشواری 
چون برجام نموده تا شاید خواسته باشد که مقامات دیپلماسی 
ایران را در خواسته های جدید برجامی، به عقب نشینی وا دارد. هر 
چند که تا قبل از این جنبش نیز ماکرون نقش پلیس بد اروپا را 
در برجام بازی می کرد و در مقطعی حساس به ویژه در دور جدید 
مذاکــرات برجامی نیز به جد خواســتار و خواهان آن بود که در 
صورت از سرگیری مذاکرات و احیای برجام، باید منافع متحدانی 
چون ریاض و تل آویو در برجام از سوی واشنگتن لحاظ شود. البته 
این همه اهدافی نیست که ماکرون در حمایت از جنبش اعتراضی 
دنبال می کند. ماکرون و با توجه به شرایط فعلی اعتراضی در ایران 
تلاش دارد که حمایت از جنبش زنان و ناآرامی های حاضر را بهانه 
تجدید نظر در روابط خارجی خود با ایران نماید، به این معنا که 
اولا بر شــکاف اروپا با ایران بیافزاید و ثانیا سایر شرکای اروپایی 

برجام را برای انزوای بین المللی بیشتر، همراه خود نماید.

یادداشت

سخنی دوستانه با رستم قاسمی
رضا صادقیان - ســلام آقای رستم قاســمی. امیدوارم هر چه 
زودتر از ورطه طاقت فرسای بیماری و فشارهای بیهوده و ناجوانمرده 
عصبی پس از انتشار عکس های خصوصی رهایی پیدا کنید و آرامشی 
پایدار در زندگی نصیب شما شود. داشتن سلامتی بهترین، برترین و 

زیباترین نعمت خداوند رحمان و رئوف است.
واقعیــت این که آدمی پس از ســال ها تلاش و کوشــش نیاز به 
استراحت دارد. برای رهایی از دشواری ها، نیاز است از دریای سهمگین 
طوفانی و بادهای ناجوانمردانه دوســت و دشمن به هر دلیل دوری 
کند و روزگاری را به انتقال تجربه، دانش و گپ و گفت با دوســتان 
سابق بپردازد. دوستان دوران دانشجویی، دبیرستان و دوستان خیلی 
قدیمی در این ایام بهترین خواهند بود. همان دوستانی که با همدیگر 
گل کوچک بازی می کردید و صفا و دوستی حرف اول و آخر را میان 
شما می زد. صمیمت با افرادی که شما را به خاطر میز و صندلی های 
لعنتــی نخواهند و یک دیدار را با چــای و قند به خاطره ای خوب 
تبدیل کنند. شاید تا این لحظه استعفای شما تکذیب شود، اعلام 
وصول نشده باشد و یا صدها عنوان و عبارت دیگر از سوی رسانه ها 
استفاده گردد تا خبر را به گونه ای دیگر منتقل کنند. اما بهتر است از 
آن وزارتخانه بروید. برای همیشه میز و صندلی و چشیدن چندباره 

قدرت را رها کنید و به سایر کارها بپردازید.
در خبرها آمده بود که از کابینه کناره گیری کردید و گویا تمایل 
به ماندن و ادامه خدمت ندارید، هر چه هست و نیست و با توجه به 
سابقه کاری شما در پست های سازمانی مختلف جای بسی تاسف 
بــرای امروز و آینده کشــورمان دارد، اما در ادامه خواهم گفت چرا 
رفتن شما در این زمانه و حتی نیامدن شما در دولت سیزدهم بهتر 
از شــرایط امروز بود. شاید تصویر شما برای خیلی ها با وزارت نفت 
آمیخته باشــد، سال هایی که تحریم ها بیشتر از گذشته شده بود و 
امکان فروش نفت هم نبود. ســابقه کاری شــما در ساخت صنایع 
بالادستی نفت و پتروشیمی و ایجاد موج شکن ها و بنادر متعلق به 
پتروشــیمی قابل توجه و غیر قابل انکار است؛ تکمیل فاز 15 و 17 
پارس جنوبی هم با اهمیت است، حتی تکمیل جاده های جنوب که 
همچون داغی کهنه بر دل مردمان آن خطه مانده بود؛ شما می توانید 
و می توانستید با همین کارنامه خوب و درخشان باقی ایام را سپری 
کنید و بی خود و بی جهت به دلیل بغض عده ای بخیل، نادان، رانت 
خوار و بی تجربه پرمدعا خرج نشوید. اما برای شخص بنده دفاع شما 
از کشور مهم تر است، یعنی همان سال هایی که در جبهه و جنگ 
برای وطن با نیروی خصم صدام جنگ کردید، سال 67 هم جانباز 
شدید و شاید خیلی ها ندانند، اما مریض احوالی امروز شما ثمره همان 

روزهایی است که در جبهه و جنگ بودید. بگذریم.
حرف آخر را اول بزنم، شــما نمی بایســت در انتخابات ریاست 
جمهوری سال گذشته ثبت نام و در نهایت استعفا می کردید. بدتر 
آنکه نباید روی کرسی صدرات وزارتخانه تکیه می زدید که قبل تر از 
آن دوست داشتید به وزارت نفت بروید. این حکایت هم در جلسه 
علنی مجلس شورای اسلامی جالب توجه است. احتمالا کمتر کسی 
از اهالی رسانه با خبر باشد که شما اسم دولت خود را »دولت کارنامه 
و برنامه« گذاشته بودید. البته بهتر بود برنامه و کارنامه می گذاشتید، 
چون شــما بهتر می دانید که یکی از بلیه های این آب و خاک نبود 
برنامه و یا بودن برنامه های نصف و نیمه برای حل دشواره های بزرگ 
است. برنامه هایی که برای شلوغ بازی و برگزاری نشست های خبری 
بی در و پیکر بسیار خوب است، اما با همان گفته ها نمی شود برنامه 
عملیاتــی اجرا کرد. با همان افکار، امکان آجر روی آجر گذاشــتن 

امکان پذیر نخواهد شد، چرا که همه چیز در هاله ای از ابهام و وهم 
است.

اندکی به خبرها و مصاحبه های شــما قبل از انتخابات ریاســت 
جمهوری جســتجو کردم، برآینده این تورق در میان خبرها برای 
کسی که سودای ریاست جمهوری داشته است، جالب توجه نبود. 
در مصاحبه ای گفته بودید تا کنون 12 سفر استانی داشته اید، کمتر 
از 20 ثانیه بعد می گویید 11 سفر استانی داشته ام. به نظر می رسد 
برای کسی که سودای کسب کرســی ریاست جمهوری را در سر 
پرورش می دهد خوشایند نبود آمار سفرش به یک باره تغییر کند. در 
مصاحبه با روزنامه کیهان نیز می گویید: دولت روحانی دولت »حرف« 
بود. همچنین در بخش دیگری از مصاحبه می گویید: »دیپلماسی 
اقتدار« به جای »دیپلماســی التماس« را در برنامه دارم. برای آنکه 
متوجه بشویم دولت روحانی دولت حرف بود و یا چیزی دیگر بهتر 
است به فروش نفت ایران دقت کنیم، همان بخشی که شما در آن 
تجربه خوبی داشــته و دارید. وقتی در سال 1392 زمزمه روی کار 
آمدن دولت به گوش رســید گره تحریم ها نسبت به گذشته ترک 
خورد. فضای مثبتی در عرصه بین المللی شــکل گرفته بود و ما به 
جای بودن در تیتر اول خبرگزاری ها به حاشیه صفحات رفته بودیم. 
اتفاقا این رخداد بسیار خوب بود، بودن در تیتر اول و صفحه نخست 
برای هیچ کشوری خوشایند نیست؛ همان بهتر که در صفحات 3 به 
بعــد روزنامه های بلاد کفر بمانیم و از ایران و آینده آن تحلیل و نه 
خبر منفی منتشر شود. بنابراین همچنان تغییر خاصی در ساختار 
تصمیم گیری رخ نداده بود چون هنوز توافق هســته ای به صورت 
کامل شکل نگرفته بود و ظریف به فکر قدم زدن و یا نزدن با جان 
کــری بود، اما نفت ایران به فروش می رســید و درآمدهای آن وارد 
کشور می شــد. به نرخ دلار توجه کنید که تا قبل از خروج ترامپ 
از برجام شــاهد کم ترین تغییر قیمت دلار در بــازار آزاد و افزایش 
تورم بودیم. بنابراین آن دولت نه اینکه نخواست و یا علاقه داشت از 
بامدادان تا شامگاهان سخن و حرف بگوید، بلکه وضعیت به گونه ای 

رقم خود که تا زمان حال همچنان شاهدش هستیم.
دیپلماســی التماس و اقتدار هم از آن دست واژه هایی است که 
تنها به کار حمله به رقیب می خورد، شما بهتر می دانید که امضای 
هرگونه تفاهم نامه، معاهده و قرارداد از سوی کشورها ارتباط مستقیم 
با دولت های وقت ندارد، بلکه تصمیم حاکمیتی است. در همان زمان 
نیز التماس رخ نداده بود، وقتی سیاست خارجی جمهوری اسلامی 
براساس ســه اصل عزت، حکمت و مصلحت بنیان گذاشته است، 
این سخن براساس کدامین برداشت از سیاست خارجی صورت بندی 
شده است؟ پرســش اینجاســت آیا برای رفاه مردم کشور چنین 
حرکتی نادرســت بوده است؟ آیا برای ورود پول و درآمدهای ارزی 
به داخل کشور راهی به غیر از مذاکره، امتیاز دادن و امتیاز گرفتن 
از طرف های غربی می شناسید؟ متاسفانه تکرار این دست حرف ها، 
سخن همان کسانی است که گمان می کردند می توانند با دست پر 
و دل های پر از امید، استوار و با شجاعت در مذاکرات هسته ای وارد 
شوند و تمام امتیازها را از طرف های مقابل کسب کنند. آیا چنین 

شد؟ بگذریم.
شما در مصاحبه دیگری گفته بودید: »بنده جز شرکت در انتخابات 
پلن دیگری ندارم و قصدم از کاندیداتوری وزیر شــدن نیست«. اما 
کارنامه شما نشان داد برنامه های دیگری هم در میان بوده است. وزیر 
هم شدید و پلن دیگری به غیر از کاندیداتوری را به اجرا گذاشتید؛ تا 
ادامه در صفحه 5 اینجای کار اساسا حق با شماست. 

 روایت خبرگزاری های داخلی
 از وضعیت بازار در کشور

مغازه های نیمه باز

وضعیت دارو، صدای 
قالیباف را هم درآورد

پاسخ وزارت جهاد 
کشاورزی به گزارش 
همدلی درباره لبنیات

 روند صعودی ابتلا 
به ایدز در ایران

 فرزندان مادر ایرانی
 در برزخ بی هویتی

پاسخ وزارت ارتباطات 
به گزارش»زنان نان آور 

قربانی فیلترینگ«

همدلی| اعتراضاتی که طی هفته های اخیر 
واکنش های بســیاری در پی داشــته است. 
تحلیل گران داخلی زیادی درباره ریشه های 
آن اظهار نظر کرده اند. بسیاری معتقد هستند 
که اعتراضات باید به رسمیت شناخته شود و 
نباید همه آن را به خارج از کشور پیوند بزنیم. 
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سخنی دوستانه 
با رستم قاسمی

 رضا صادقیان
روزنامه نگار

سایکس- پیکوی 
فمینیسمی ماکرون
 صلاح الدین هرسنی

کارشناس مسائل بین الملل

 روبرتو باجو 
و تیم ملی ایران 

 فیض شریفی
نویسنده

 چارچوب
 یک تاریخ نگاری

 جهانگیر ایزدپناه
فعال اجتماعی

یادداشت ها
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همدلی| خواندن ســرود جمهوری اسلامی که از اســاس باید یک اقدام ملی و میهنی باشد حالا به 
یک موضوع چالشی و بحث برانگیز تبدیل شده است. بخصوص آن که گزارش های منتشر شده نشان 
می دهد یک نگرانی درباره اجرا نشدن سرود ملی از سوی تیم ملی ایران در جام جهانی شکل گرفته 
است. حالا چهره های سیاسی هم به این موضوع واکنش نشان داده اند. حمیدرضا ترقی، عضو شورای 
مرکزی حزب موتلفه درباره نخواندن ســرود ملی توســط بازیکنان و شــادی نکردن آنها بعد از گل 
زدن می گوید: »باید از بازیکنان تیم ملی فوتبال تضمین گرفته شــود تا در جام جهانی دست از این 
کارهایشــان بردارند.«به گزارش رویداد24، ترقی گفت: »با وجود اینکه پیروزی آنها به نام جمهوری 
اسلامی و ملت ایران تمام می شود و همه موفقیت هایشان مرهون امکاناتی است که جمهوری اسلامی 
شرح در صفحه ۲ برایشان فراهم کرده است 

تاریخ همانند دیگــر زمینه های علمی چارچوب 
خاص خود را دارد که به طور کلی می توان آن را 

بر چهار عنصر یا پایه قرار داد...

اخیرأ »روبرتو باجو« را با پلاکاردی در دست 
دیدم که به تحولات ایران واکنشی حمایتی 

نشان داده بود...

 ســلام آقای رستم قاســمی. امیدوارم هر چه 
زودتر از ورطه طاقت فرسای بیماری و فشارهای 

بیهوده و ناجوانمرده عصبی ...

با شروع ناآرامی ها و اعتراضات در ایران، ما شاهد حمایت 
واشنگتن و متحدان اروپایی در حمایت از جنبش زنان 

زیر سایه شعار»زن،زندگی و آزادی« بوده ایم....
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